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GUDS SUPERHELTER: DANIEL 
Guds superhelter er ikke perfekte, de er som deg og meg, vanlige folk. Likevel hadde 
Gud bruk for dem, og de fikk oppleve fantastiske ting. Hemmeligheten er at Guds 
superhelter stoler på Gud, Han som vet og kan alt! Vi kan også være Guds superhelter. 
Spennende ting vil hende dersom vi våger å stole på at Gud er med i hverdagen vår. 

Fokus: Historien om Daniel. Daniel var fast bestemt på å tro på Gud, uansett hva 
som skjedde eller hva andre mente. Gud var hans venn og hadde førsteplassen i 
livet hans. Jesus er den beste venn som finnes, hold deg nær til han bestandig! Vi 
kan være stolte over å kjenne han. 

Innledning: (leses høyt som en smakebit av hvem Daniel er, før vi underviser..) De hadde 
reist i noen dager nå. Daniel og vennene hans var slitne. De dro ikke frivillig, de var tatt 
til fange av kongen over Babylonia, og de ante ikke hva som ventet i det nye landet. 
Daniel tenkte tilbake på dagen da han så den store hæren av soldater slå ring rundt 
byen hans, Jerusalem. Han hadde skjønt at dette ikke lovet bra, men trodde ikke at han 
selv skulle bli en av fangene og ført bort fra hjemmet sitt. «Hvordan kom det til å gå for 
dem nå, og hva med familien som var igjen hjemme? Kom de noen gang til å treffes 
igjen?» Alle tankene gjorde ham nedfor og motløs, og når Daniel hadde det slik var det 
bare en ting å gjøre: Be! Daniel begynte å be til Gud. Først klaget han sin nød, og bad om 
hjelp og styrke. Så sa han: «De kan ta meg til fange, og føre meg bort fra landet mitt og 
familien min, men ingenting kan ta meg bort fra deg, min Gud!» Da kjente han en varme 
gjennom hele kroppen sin, plutselig var han ikke redd lenger. Gud ville være med ham, 
det var han sikker på nå. 

Fakta: Daniel ble tatt til fange og ført fra Jerusalem til Babylon av kongen der som het 
Nebukadnesar. Han hadde 3 venner som også ble tatt til fange. De ble satt til å tjene i 
kongens slott.  I Babylon fikk Daniel navnet Beltsasar. De ble tilbud lekre matretter fra 
kongens slott, men Daniel og vennene ville ikke spise noe som ikke var tillat for jøder, 
derfor ble de heller vegetarianere (spiste bare grønnsaker). 

Daniel er en av profetene. Dvs. Gud viste han sannheter som ingen andre kunne vite 
om. Noen ganger om Kongen eller andre personer, andre ganger fikk han vite hva som 
skulle skje i fremtiden.  Disse tingene fortalte Daniel om, slik at folk skulle tro på Gud. 

Daniel var også en drømmetyder (akkurat som Josef, husker dere?). 

Historien om Daniel:  (Bruk gjerne 2 barn til å være kongen og Daniel, men velg 
noen som klarer å holde fokus under hele historien. Bruk klær fra kostymelageret 
til å kle dem opp. De trenger ikke snakke, du forteller og styrer bevegelsene. Lag 
gjerne en løvehule stor nok til at Daniel kan være der.) 
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Daniel var mange år i Babylon. Faktisk så lenge at det var 3 forskjellige konger mens han 
var der. 

Den første kongen hadde han tydet drømmene til. Selv om han var ung da, så var han 
mye klokere og visere enn alle andre, fordi han bad Gud om å forstå. Den andre kongen 
fikk også hjelp av Daniel, men det var den tredje kongen som holdt mest av ham.  

Den tredje kongen bestemte at han ville ha noen dyktige menn til å hjelpe han å styre 
over hele kongeriket. Han satte 120 kloke menn til å styre rundt om i hele riket, og 3 
menn var riskråder og skulle bestemme over disse igjen. Daniel var en av de 3 som 
skulle bestemme mest. Bare kongen var over ham. 

Skriv dette på en plakat på forhånd slik, og vis frem: 
 

Kongen(tegn en krone) 

 
Riskråd 1                           Riksråd 2 Riksråd 3(Daniel) 

 
40 sjefer                           40 sjefer 40 sjefer  

 
(Illustrer gjerne med strekmenn og streker fra den som bestemmer ned til neste 
ledd.) 

Daniel utmerket seg fordi han var både flink og til å stole på. Derfor ble de andre 
misunnelige. De ville prøve å få bort Daniel, men de fant ingenting å anklage han for og 
ingen feil i arbeidet han gjorde. 

Da fant de andre riksrådene og de som bestemte på en slu plan for å lure både kongen 
og Daniel. De gikk inn til kongen uten at Daniel var der, og begynte å smiske veldig. «Du 
er en veldig god konge, sa de. Ingen andre konger er så bra som du, du er nesten som 
en gud. Vi burde feire deg, hele landet burde være med. Vi burde be til deg, ikke noen 
andre.  

Lag en ny lov om at i 30 dager så må ingen be til noen andre en deg, og dersom noen 
gjør det skal de kastes i løvehulen!»  Kongen syntes det var et ganske bra forslag, så han 
gikk med på det og skrev ned loven. Når det først var skrevet ned, kunne ingen forandre 
loven, ikke engang kongen selv. 
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Riksrådene og sjefene godtet seg, og sendte ut et skriv med den nye loven med det 
samme. Siden de jobbet sammen men Daniel, visste de godt at han trodde på Gud og at 
han bad hver dag. Dette var deres mulighet til å få Daniel ryddet av veien for godt. 

Over alt i landet ble den nye loven lest opp: 

(Skriv ned alt på et papir som rulles sammen, gjerne gråpapir slik at det ser ut som 
fra gammel tid. Ha det klart på forhånd. Les opp skrivet med høytidelig stemme.) 

Lenge leve kongen! 

Kong Dareios befaler herved: 

I 30 dager skal det holdes bønn og takk til kongen. 

I dette tidsrom får ingen be til noen annen gud eller menneske enn Kong Dareios. 

Dersom noen skulle gjøre det, skal han kastes i løvehulen. 

 
Med det samme Daniel fikk høre den nye loven, gikk han hjem til huset sitt. Han visste 
akkurat hva han ville gjøre nå! Han gikk opp på loftet og åpnet vinduet, falt på kne og 
begynte å be og lovprise Gud, akkurat som han pleide. (Daniel går bort til vinduet, får 
hjelp til å åpne det og takke Gud høyt..) Folk på utsiden kunne lett høre hva Daniel 
gjorde, men han var stolt av å være Guds venn, og ville ikke skjule troen sin for noen. 

3 ganger om dagen brukte Daniel å be til Gud, og det ville han fortsette med, samme 
hva de bestemte. Skulle liksom en ny lov få han til å be til et menneske istedenfor Gud? 
Det var det dummeste han hadde hørt, det er jo bare Gud som kan skape, frelse og 
gjøre under! Ingen kunne ta fra ham troen på Gud! Da fikk de heller kaste ham til 
løvene.. 

Og det var akkurat det som skjedde. De andre riksrådene og sjefene som var så 
misunnelige, lå på lur og dro han med seg til kongen. «Han har brutt den nye loven din, 
konge! Vi hørte og så det alle sammen, han ber til Gud enda det ikke er lov. Du må kaste 
ham i løvehulen, sa de.» 

Nå skjønte kongen at de hadde lurt ham. Han ble kjempelei seg, for han brydde seg om 
David. Han tenkte på om han kunne finne en måte å fri David på, men han kunne ikke 
gjøre om på det som var sagt. Daniel måtte kastes i løvehulen. Før vaktene gikk av sted 
med Daniel, sa kongen til ham: «Må den Gud som du stadig ber til, fri deg ut fra dette!» 

Ingen hadde overlevd å bli kastet til løvene før, de var sultne og ville og kunne rive i 
stykker og spise han på en, to, tre. Alle som nærmet seg kunne høre de forferdelige 
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brølene til de sultne løvene. (Kan barna hjelpe til å lage løvebrøl? Tell til 3 og 
brøl)Omtrent slik må det ha hørt ut. 

Kongen så at de kastet Daniel ned i hulen, og lukket åpningen med en stor stein. 
Hvordan skulle dette gå? (Putt Daniel i hulen) Kongen gikk hjem til slottet sitt og tenkte 
på David. Han spiste ingenting og han fikk ikke sove. Hele natten lå han våken. 

Tidlig om morgen gikk kongen til løvehulen. Han kunne ikke vente lenger. Det var helt 
stille, kanskje løvene hadde spist Daniel, og nå lå de mette og dovne og sov? «Daniel, 
ropte kongen! Har din Gud som du ber til klart å frelse deg fra løvene?» (Vent litt og 
lytt, før du fortsetter..)  

Da hørte han en stemme langt inne fra hulen: «Kongen leve evig! Gud sendte en engel 
og lukket løvenes gap. De har ikke gjort meg noe vondt!» 

Du kan tro kongen ble glad. Han gav befaling om at de skulle dra Daniel opp av 
løvehulen. Og vet dere, Daniel hadde ikke en eneste skramme på kroppen etter å ha 
vært en hel natt sammen med sultne løver.  Kongen skjønte at Daniels Gud virkelig 
kunne hjelpe, derfor sendte han et nytt skriv ut i hele riket de skulle tro på Daniels Gud. 
(Ta ut Daniel igjen og vis at han er uten skrammer..) 

Forklar: Var ikke dette en spennende historie. Daniel hadde Gud på førsteplassen i livet 
sitt. Det gjorde at han ble klok, og det gjorde ham modig. Daniel bad til Gud 3 ganger om 
dagen, dette ville han ikke slutte med. Egentlig var han litt sta, på en bra måte. Han 
hadde bestemt seg for å tro på Gud uansett hva som hendte, ingenting skulle få han til å 
slutte å være sammen med Gud. Det er en bra bestemmelse å gjøre, for Gud er kan 
hjelpe med alt mulig og Jesus er den beste vennen som finnes! Gud har lovet at han vil 
være med oss alle dager, så vi behøver ikke bekymre oss. Jeg tror nok ikke noen av oss 
kommer til å havne i en løvehule noen gang, men dersom vi havner i vanskeligheter så 
vil Gud hjelpe oss, akkurat som han hjalp Daniel. 

Bibelvers:   

Kol.2,6 Slik som dere tok i mot Jesus, så fortsett å følge Ham! 

Samtale dersom det faller naturlig: Hvordan kan du være sammen med Gud? (bønn, 
bibel, søndagsskole..) 

Hva vil det si å ha Jesus på førsteplass i livet sitt? (Han er den viktigste, bruke tid med 
ham, han får bestemme..) 

Hvordan kan man vise at man er stolt av å tro på Jesus? 
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Er det noen av dere som har bestemt dere for at dere alltid vil tro på Jesus og være 
bestevenn med ham? Er det noen som har lyst å gjøre det i dag? 

Be samme til slutt.. 

 
 
 


